629. in fi. sed est contra jus, ꝑ & non rele- 56  
 vat ab onere probandi, Cas. decis. 10. num. 2.  
 de re jud. attestans ita decisum à Rot. ut in rubr.  
 & nigr. huius sit, c. maioribus c. cum causam de  
 prob. Caccial. in tract. de pens. q. 8. & Gig. q. 8. &  
 96. Rota materiam pensionis, quando ꝑ re- 57  
 servantur omnes fructus, aut certa quoræ  
 propria auctoritate percipienda, solet pal-  
 sim eiusdem metiri regulis, quibus regulatur  
 usufructus, Rod. divers. decis. 401. num. 4. par.  
 1. Achil. decis. 3. in fin. de renunc. per l. si quis ita,  
 & ibi gloss. Bald. & DD. ff. de usufr. Covar. var.  
 resol. lib. 1. c. 15. numer. 13. late Gare. de benef.  
 par. 2. c. 1. num. 105. & plur. seqq. Pensio te-  
 servatas in certa summa non æquiparatur  
 usufructui, Achil. d. decis. 3. de renunc. gloss. in  
 in l. si quis ita ff. de usufr. neque etiam consti-  
 tuta in fructibus, aut certa quoræ fructuum  
 recipienda de manu beneficiati, l. defuncto  
 §. Sempronio ff. de usufr. l. Caius, secus ff. de ann.  
 leg. & ibi post gloss. Doct. quod beneficiatus sit  
 Dominus fructuum, usufructuarius vero  
 non de manu alterius singulis annis, sed ipse  
 met percipit fructus, actiuos facit, §. is vero  
 Instit. de rer. divis. l. patrimonii, & l. fundi Tre-  
 batiani ff. de usufruct. & c. leg. & ibi gl. fin. alleg.  
 concord. l. 7. ff. de usufr. l. si quis ita, & ibi gl. &  
 DD. ff. eod. Paris. conf. 55. numer. 345. 46. &  
 seqq. vol. 3. propter consensum æquiparan-  
 tur ꝑ contractui; Gig. de pens. q. 99. num. 10. 58  
 Achil. decis. 13. num. 8. de pens. successor quo-  
 que ꝑ acceptans beneficium, videtur quasi 59  
 contrahere, & obligare se ad onera posita in  
 beneficio, l. ex maleficiis §. 1. vers. sed utilitatis  
 causa ff. de act. & oblig. daturque ei cui pen-  
 sio debetur, actio personalis, & hypotheca-  
 ria; Caput. decis. 302. par. 2. Gig. de pens. q.  
 51. Felin. in c. ad audientiam el. 2. num. 6. de re-  
 script. Rom. conf. 388. motu ꝑ proprio con- 60  
 cessa pensio æquiparatur ultimis voluntati-  
 bus; Rom. d. conf. 388. De pensione refer-  
 vata

vata extero super beneficiis consistentibus in Regnis Hispaniarum propter pragmaticas in persona Hispani, vide Rotam distinguente tres casus, *dec. 399. cum 2. seqq. parte 1. diversor.*

61 Cessatio, † & extinctio pensionis est favorabilis, quia restituit beneficium ad pristinam libertatem, *Gig. de pens. q. 99. num. 4.* Potest fieri sine superioris auctoritate in manibus cuiuscumque: c. *Agatho*, & ibi *Prapof. num. 3.* & *Can. 63. dist. Achill. decis. 7. de decim. Gig. de pens. q. 45. Rot. divers. decis. 454. num. 7. par. 1.* De Stylo Curia † fit auctoritate summi Pontificis anticipatis solutionibus pensionum quinque, sex, aut septem annorum, aut plurium, vel pauciorum, attempta pensionarii ætate, & valetudine, l. *cum ii §. vult igitur vers. modus ff. de transact. Gig. de pens. q. 87. post nu. 6.* Super tota pensione, vel etiam parte eius, l. *qua de tota ff. de rei vend. l. qui scit 1. resp. ff. de usur.* Si resignatio † facta fuerit, reservata sibi valida pensione, quæ fuerit nulliter reservata, & à resignante extincta, non convalidatur resignatio, quia jus remansit in resignante, quod ab ipso abdicari non potuit sine facto Papæ, c. *cum olim*, & ibi *Pan. numer. 19.* & *Can. de re jud. c. admonet c. in dubis de renunc. Achill. decis. 12. de pens. Tertio extinguitur per contractum matrimonii, etiam si non sit in titulum data, quia datur ratione clericatus, *Put. decis. 449. lib. 2. Gig. de pens. q. 4. Caccial. de pens. qua. 30. Greg. 15. decis. 18 nu. 1.* & ibi late add. Quarto quando pensionario provideretur de beneficio, super quo sibi fuit reservata pensio, *Gig. de pens. q. 49. qui videatur Put. decis. 432. lib. 2. Sarn. de infir. resig. q. 16. Caccial. de pens. qu. 2. Gig. de pens. q. 1. num. 5.* Quinto per promotionem ad cathedralem ecclesiam, *di. cum est supra tit. de prab.* Sexto per ingressum, & professionem religionis, quando super eius extinctione fuit iudicatum, quia monachus potest retinere pensionem ex dispensatione Papæ, *Gig. de pens. qua. 57. Caput. decis. 233. & decis. 317. part. 2.* Septimo per non incestum in habitu clericali ex constitutione Xysti quinti, de habitu, & tonsura &c. qui concludenter probari debet, quia est materia objectiva inferens ad privationem pensionis, c. *super his*, c. *accedens de accus. Rot. decis. 8. & 9. de except. in nov. Greg. 15. decis. 20. nu. 3.* Facultas transferendi † pensionem est odiosissima, quia 64 operatur, perpetuitatem pensionis, & prorogat servitutem beneficii: *Caput. decis. 303. num. 10. & seqq. part. 2. Put. decis. 512. num. 1. lib. 2. Rot. divers. decis. 400. num. 12. & decis. 454. num. 7. par. 1. Sarn. in reg. de inf. resig. q. 16.* fit translatio juxta formam facultatis † datam à summo Pontifice, coram aliquo indignitate ecclesiastica constituto per viam actus inter vivos, vel ultimæ voluntatis, *Parif. conf. 46. vol. 4. litteris expeditis, & executori presentatis; c. cum in jure de off. deleg. c. quisquis 4. qu. 5. Rom. conf. 353. numer. 8. & 10. Cresc. decis. 13. de concess. prab. Rot. decis. 19. eod. in nov.* aut vigore processus fulminati, in quo insertæ erant litteræ potestatis, dummodo postea constet de originalibus litteris: *Achill. decis. 2. de off. deleg. & decis. 7. de pens. glo. in c. si Romanorum in verb. desunt 19. dist. las. in auth. si quis in aliquo sub num. 9. in 2. addit. C. de eden. clausula etiam in mortis articulo omissa in facultate transferendi, habetur pro apposita, Put. decis. 133. lib. 1. attestatur de Stylo Sarn. in d. reg. de infir. resig. q. 16. in fin.* Secundo fit coram † summo Pontifice per viam supplicationis, in qua petitur, quod pensionem cum hac facultate transferendi, vel sine ea, concessam, casset, ad effectum, ut similis pensio in favorem alterius reservetur cum clausulis, & decretis*